
UCHWAŁA NR XXVI.138.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

w sprawie:wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2021 Nr 
XXIV.132.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 28 grudnia 2020 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r , poz. 713 ), oraz   art. 212, art. 217 ust.2 pkt 6 i 8, art.220, art.221 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r, poz. 869, z późn.zm.) Rada Gminy Rzeczniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2021 Nr XXIV.132.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
28 grudnia 2020 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) wynik budżetu zmniejsza się o kwotę 3.245.515 zł i z budżetu nadwyżkowego zmienia się na deficytowy 
w kwocie 2.889.793 zł, 

4) wprowadza się przychody budżetu na kwotę 3.245.515 zł z tytułu; 

- wolnych środków w kwocie 645.515 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.600.000 zł, 

5) Tabeli Nr 3 ,,Planowane wydatki majątkowe na rok 2021” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

6) Załącznika Nr 1 „Dotacje udzielane z budżetu 2021r podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

7) W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2, 3 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 26.810.793 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 20.452.235 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 6.358.558 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 29.700.586 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 19.688.513 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.012.073 zł,      zgodnie z tabelą nr 2. 

3) Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2.889.793 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) wolnych środków w kwocie 289.793 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.600.000 zł.”; 

8) w § 1 po punkcie 3 dodaje się punkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Planowane przychody budżetu w kwocie 3.245.515 zł, z tytułu: 

a) wolnych środków w kwocie 645.515 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.600.000 zł.”. 

§ 2.  

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI.138.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2021"- do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr 
XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 5 826 000,00 0,00 8 341,00 5 834 341,00 

 85501  Świadczenie 
wychowawcze 4 096 000,00 0,00 6 478,00 4 102 478,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,00 0,00 978,00 978,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

1 578 000,00 0,00 1 863,00 1 579 863,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,00 0,00 275,00 275,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 1 588,00 1 588,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



  2320 

Dotacje celowe 
otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 

bieżące 20 416 894,00 0,00 35 341,00 20 452 235,00 
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 0,00 0,00 6 343 558,00 6 343 558,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

0,00 0,00 6 343 558,00 6 343 558,00 

  6207 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

0,00 0,00 5 141 599,00 5 141 599,00 

  6257 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowych z udziałem 
środków europejskich 
oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 1 201 959,00 1 201 959,00 

majątkowe 15 000,00 0,00 6 343 558,00 6 358 558,00 
Ogółem: 20 431 894,00 0,00 6 378 899,00 26 810 793,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI.138.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2021"- do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr 
XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 
 

Z tego: 
Dział Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki  
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 
przed zmianą 758 332,00 758 332,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 163 000,00 40 000,00 123 000,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 921 332,00 798 332,00 123 000,00 
przed zmianą 741 332,00 741 332,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 163 000,00 40 000,00 123 000,00  01010  

Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

po zmianach 904 332,00 781 332,00 123 000,00 
przed zmianą 59 680,00 59 680,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 69 680,00 69 680,00 0,00 
przed zmianą 153 150,00 153 150,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 183 150,00 183 150,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 123 000,00 0,00 123 000,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 123 000,00 0,00 123 000,00 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 600 000,00 600   Transport i łączność 

po zmianach 740 000,00 140 000,00 600 000,00 
przed zmianą 122 100,00 122 100,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 600 000,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 722 100,00 122 100,00 600 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 600 000,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 600 000,00 0,00 600 000,00 
przed zmianą 233 500,00 53 500,00 180 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 253 500,00 53 500,00 1 200 000,00 
przed zmianą 233 500,00 53 500,00 180 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 253 500,00 53 500,00 1 200 000,00 
przed zmianą 180 000,00 0,00 180 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 
przed zmianą 2 778 110,00 2 778 110,00 0,00 

750   Administracja publiczna 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 752 110,00 2 752 110,00 0,00 
przed zmianą 2 461 182,00 2 461 182,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 2 435 182,00 2 435 182,00 0,00 
przed zmianą 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 1 274 000,00 1 274 000,00 0,00 
przed zmianą 196 836,00 196 836,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 296 836,00 196 836,00 1 100 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 10 000,00  75410  

Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

po zmianach 10 000,00 0,00 10 000,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

po zmianach 10 000,00 0,00 10 000,00 

przed zmianą 196 836,00 196 836,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 286 836,00 196 836,00 1 090 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00   6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00 
przed zmianą 5 968 041,00 5 968 041,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 5 928 041,00 5 928 041,00 0,00 
przed zmianą 4 554 957,00 4 554 957,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 4 514 957,00 4 514 957,00 0,00 
przed zmianą 3 145 807,00 3 145 807,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 3 105 807,00 3 105 807,00 0,00 
przed zmianą 38 850,00 38 850,00 0,00 
zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 16 000,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 

po zmianach 38 850,00 38 850,00 0,00 
przed zmianą 32 850,00 32 850,00 0,00 
zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 16 000,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 32 850,00 32 850,00 0,00 
przed zmianą 5 500,00 5 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 20 500,00 20 500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i przed zmianą 3 847,00 3 847,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 

wyposażenia 

po zmianach 4 847,00 4 847,00 0,00 
przed zmianą 18 303,00 18 303,00 0,00 
zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 4 303,00 4 303,00 0,00 
przed zmianą 4 200,00 4 200,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 2 200,00 2 200,00 0,00 
przed zmianą 1 799 440,00 1 799 440,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 799 440,00 1 799 440,00 0,00 
przed zmianą 270 252,00 270 252,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00  85228  

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 270 252,00 270 252,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 197 000,00 197 000,00 0,00 
przed zmianą 12 600,00 12 600,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 15 600,00 15 600,00 0,00 
przed zmianą 5 866 521,00 5 866 521,00 0,00 
zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 
zwiększenie 9 541,00 9 541,00 0,00 855   Rodzina 

po zmianach 5 874 862,00 5 874 862,00 0,00 
przed zmianą 4 096 000,00 4 096 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 478,00 6 478,00 0,00  85501  Świadczenie 

wychowawcze 
po zmianach 4 102 478,00 4 102 478,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 500,00 5 500,00 0,00 
  2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości po zmianach 5 500,00 5 500,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 978,00 978,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 

po zmianach 978,00 978,00 0,00 

przed zmianą 1 571 000,00 1 571 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 863,00 1 863,00 0,00 
 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 1 572 863,00 1 572 863,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 3



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 588,00 1 588,00 0,00 
  2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości po zmianach 1 588,00 1 588,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 275,00 275,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 

po zmianach 275,00 275,00 0,00 
przed zmianą 194 521,00 194 521,00 0,00 
zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 

po zmianach 194 521,00 194 521,00 0,00 
przed zmianą 27 011,00 27 011,00 0,00 
zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 25 811,00 25 811,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 1 200,00 1 200,00 0,00 
przed zmianą 1 113 073,00 1 033 073,00 80 000,00 
zmniejszenie -230 000,00 -150 000,00 -80 000,00 
zwiększenie 7 002 073,00 13 000,00 6 989 073,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 885 146,00 896 073,00 6 989 073,00 
przed zmianą 730 573,00 730 573,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00  90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 593 573,00 593 573,00 0,00 
przed zmianą 1 600,00 1 600,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00   4120 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 2 600,00 2 600,00 0,00 
przed zmianą 1 500,00 1 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 13 500,00 13 500,00 0,00 
przed zmianą 650 000,00 650 000,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 500 000,00 500 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 989 073,00 0,00 6 989 073,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 6 989 073,00 0,00 6 989 073,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 201 959,00 0,00 1 201 959,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 201 959,00 0,00 1 201 959,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 645 515,00 0,00 645 515,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 645 515,00 0,00 645 515,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 4



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 141 599,00 0,00 5 141 599,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego po zmianach 5 141 599,00 0,00 5 141 599,00 

przed zmianą 254 000,00 174 000,00 80 000,00 
zmniejszenie -80 000,00 0,00 -80 000,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
po zmianach 174 000,00 174 000,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 0,00 80 000,00 
zmniejszenie -80 000,00 0,00 -80 000,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 415 000,00 415 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 33 000,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 448 000,00 448 000,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 16 000,00 16 000,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 11 000,00 11 000,00 0,00 
przed zmianą 390 000,00 390 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 0,00  92116  Biblioteki 

po zmianach 417 000,00 417 000,00 0,00 
przed zmianą 390 000,00 390 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 0,00   2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury po zmianach 417 000,00 417 000,00 0,00 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 926   Kultura fizyczna 

po zmianach 44 000,00 44 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 

po zmianach 12 000,00 12 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 5



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 000,00 32 000,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 

zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 
  2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

po zmianach 32 000,00 32 000,00 0,00 
przed zmianą 20 076 172,00 19 816 172,00 260 000,00 
zmniejszenie -334 200,00 -254 200,00 -80 000,00 
zwiększenie 9 958 614,00 126 541,00 9 832 073,00 Wydatki razem: 

po zmianach 29 700 586,00 19 688 513,00 10 012 073,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI.138.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2021"- do uchwały budżetowej na 
rok 2021 Nr XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 123 000,00 123 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 0,00 123 000,00 123 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 123 000,00 123 000,00 

   
Budowa awaryjnej studni 
głębinowej w miejscowości 
Podkońce 

0,00 123 000,00 123 000,00 

600   Transport i łączność 0,00 600 000,00 600 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 600 000,00 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 600 000,00 600 000,00 

   

Budowa drogi i parkingu na 
obsługę cmentarza w 
miejscowości Pasztowa 
Wola na działkach nr 
ewid.59, 60, 61, 62, 63/4, 
497 

0,00 600 000,00 600 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 180 000,00 1 020 000,00 1 200 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 180 000,00 1 020 000,00 1 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 180 000,00 1 020 000,00 1 200 000,00 

   

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej (placówek 
oświatowych i opieki 
zdrowotnej należących do 
majątku Gminy Rzeczniów) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   

Zagospodarowanie terenu 
gminnego poprzez 
wykonanie skweru z 
elementami małej 
architektury oraz 
utwardzeniem  placu na 
miejsca postojowe 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

   

Dofinansowanie wydatków 
inwestycyjnych Państwowej 
Straży Pożarnej w Lipsku: 
przebudowa budynków 
garażowych oraz zakup 
samochodu 
kwatermistrzowskiego 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 090 000,00 1 090 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 1 090 000,00 1 090 000,00 

   
Zakup nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz 
ze sprzętem ratowniczym dla 
jednostki OSP w Grabowcu 

0,00 1 090 000,00 1 090 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 80 000,00 6 909 073,00 6 989 073,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 0,00 6 989 073,00 6 989 073,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 1 201 959,00 1 201 959,00 

   

(P) Budowa instalacji OZE 
na bazie fotowoltaniki, 
kolektorów słonecznych i 
pomp ciepła na terenie gmin 
Rzeczniów , Ciepielów i 
Solec nad  Wisłą "  

0,00 1 201 959,00 1 201 959,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 645 515,00 645 515,00 

   

(P) Budowa instalacji OZE 
na bazie fotowoltaniki, 
kolektorów słonecznych i 
pomp ciepła na terenie gmin 
Rzeczniów , Ciepielów i 
Solec nad  Wisłą "  

0,00 645 515,00 645 515,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 5 141 599,00 5 141 599,00 

   

Dotacja celowa dla gminy 
Ciepielów na realizację 
projektu pn." Budowa 
instalacji OZE na bazie 
fotowoltaniki, kolektorów 
słonecznych i pomp ciepła 
na terenie gmin Rzeczniów , 
Ciepielów i Solec nad  Wisłą 
" ( umowa partnerska ) 

0,00 3 430 004,00 3 430 004,00 

   

Dotacja celowa dla gminy 
Solec nad Wisłą na 
realizację projektu pn." 
Budowa instalacji OZE na 
bazie fotowoltaniki, 
kolektorów słonecznych i 
pomp ciepła na terenie gmin 
Rzeczniów , Ciepielów i 
Solec nad  Wisłą " ( umowa 
partnerska ) 

0,00 1 711 595,00 1 711 595,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2



   
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Rzeczniów 

80 000,00 - 80 000,00 0,00 

Razem 260 000,00 9 752 073,00 10 012 073,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI.138.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

Zmiana w Załączniku Nr 1 "Dotacje udzielane z budżetu 2021 r. podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXIV.132.2020 z dnia 28 
grudnia 2020r. 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział, rozdział, paragraf Treść 
podmiotowej przedmiotowej  celowej 

1 2 3 4 5 

Jednostki sektora 
 finansów publicznych Nazwa jednostki    

921-92116§2480 Gminna i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Rzeczniowie 417 000,00 0,00 0,00 

754-75410§6170 Państwowa Straż Pożarna 
w Lipsku    10 000,00 

900-90005§6257 Gmina Ciepielów   3 430 004,00 

900-90005§6257 Gmina Solec nad Wisłą   1 711 595,00 

 Razem: 417 000,00 0,00 5 151 599,00 

Jednostki nie należące 
 do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

630-63003§2360 

organizacja rajdów pieszych i 
rowerowych w ramach projektu 
„Rowerem przez Rzeczniów 
(aktywizacja młodzieży i dorosłych 
do uprawiania wszelkich form 
turystyki) ” 

0,00 0,00 6 000,00 

921-92195§2360 

organizacja wydarzeń kulturalnych 
w ramach projektu „ „Kultura łączy 
pokolenia (projekt przełamujący 
bariery międzypokoleniowe w 
kulturze)” 

0,00 0,00 4 000,00 

921-92195§2360 

organizacja warsztatów i spotkań z 
tradycją ludową w ramach projektu 
„Rzeczniów z tradycjami” 
(inicjatywy kulturalne 
podtrzymywanie w żywej formie 
elementów tradycji kulturowej 
regionu, upowszechnianie 
dziedzictwa kulinarnego)” 

0,00  0,00  4 000,00 

921-92195§2360 

organizacja działań promujących 
zdrowy styl życia w ramach projektu 
„ Promujemy aktywny styl życia 
(inicjatywy propagujące zdrowy tryb 
życia)” 

0,00  0,00  7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



926-92605§2820 Rozgrywki piłkarskie młodzieży 
powyżej 16 roku życia 0,00  0,00  32 000,00 

 Razem: 0,00  0,00  53 000,00 
 Ogółem: 417 000,00  0,00  5 204 599,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dochody

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 6.378.899 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o

kwotę 35.341 zł , natomiast dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę 6.343.558 zł.

Plan dochodów bieżących zwiększył się z tytułu zwrotu świadczeń pobranych w nadmiernej

wysokości oraz otrzymanej dotacji z powiatu Lipskiego na prowadzenie biblioteki powiatowej

przez Gminę Rzeczniów.

Zmiany w planie dochodów majątkowych związane są z realizacją zadania pn. „Budowa instalacji

OZE na bazie fotowoltaniki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła na terenie gmin Rzeczniów,

Ciepielów i Solec nad Wisłą” (projekt realizowany w partnerstwie), współfinansowanego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Powyższe zadanie zostało wykonane w

2020r., ale z uwagi na przeciągającą się procedurę związaną z rozliczeniem i uruchomieniem

środków przez dysponenta, końcowe płatności zostały przeniesione na rok 2021 ( wartość

dofinansowania przeniesiona 2021r stanowi 6.343.558 zł).

Wydatki

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 9.624.414 zł (z czego plan wydatków bieżących

zmniejszył się o kwotę 127.659 zł natomiast plan wydatków majątkowych zwiększył się

o kwotę 9.752.073 zł).

Zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na:

a) wprowadzeniu na kwotę 9.832.073 zł nowych zadań pn:

- „Budowa awaryjnej studni głębinowej w miejscowości Podkońce” w kwocie 123.000 zł

(źródłem pokryciaw/w zadania są dochody własne gminy),

- „Budowa drogi i parkingu na obsługę cmentarza w miejscowości Pasztowa Wola na działkach

nr ewid.59, 60, 61, 62, 63/4, 497” w kwocie 600.000 zł. Źródłem pokrycia w/w inwestycji są

środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Działki na , których będzie przeprowadzone

zadanie decyzją Nr 194/2020 z dn 30.12.2020r Starosty Lipskiego zostały przeznaczone na

realizację inwestycji drogowej.

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (placówek oświatowych i opieki

zdrowotnej należących do majątku Gminy Rzeczniów)” w kwocie 20.000 zł (źródłem pokrycia

w/w zadania są dochody własne gminy),

- „Zagospodarowanie terenu gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami małej

architektury oraz utwardzeniem placu na miejsca postojowe” w kwocie 1.000.000zł

(źródło pokrycia w/w inwestycji są środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych),

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 1



- „Dofinansowanie wydatków inwestycyjnych Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku”

w kwocie 10.000 zł (źródłem pokryciaw/w zadania są dochody własne gminy),

- „Zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem ratowniczym

dla jednostki OSP w Grabowcu” w kwocie 1.090.000 zł. Źródłem pokrycia w/w inwestycji

są środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.000.000 zł i dochody

własne gminy w kwocie 90.000 zł),

- „(P) Budowa instalacji OZE na bazie fotowoltaniki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła

na terenie gmin Rzeczniów , Ciepielów i Solec nad Wisłą” w kwocie 1.847.474 zł,

- „Dotacja celowa dla gminy Ciepielów na realizację projektu pn." Budowa instalacji OZE

na bazie fotowoltaniki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła na terenie gmin Rzeczniów,

Ciepielów i Solec nad Wisłą " (umowa partnerska)” w kwocie 3.430.004 zł,

- „Dotacja celowa dla gminy Solec nad Wisłą na realizację projektu pn." Budowa instalacji

OZE na bazie fotowoltaniki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła na terenie gmin

Rzeczniów , Ciepielów i Solec nad Wisłą " (umowa partnerska)” w kwocie 1.711.595 zł.

b) zmniejszeniu o kwotę 80.000 zł środków na zadaniu pn.„ Modernizacja oświetlenia ulicznego na

terenie Gminy Rzeczniów”.

W związku z powyższymi zmianami wynik budżetu uległ zmianie. Zaplanowano deficyt w kwocie

2.889.793 zł, którego źródłem pokrycia będą wolne środki w kwocie 289.793 zł oraz niewykorzystane

środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 2.600.000 zł, które wpłynęły w 2020r na

realizację zadań dofinansowanych środkami Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63569E7A-1B2D-418D-9B49-CB6D50252853. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 3 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

